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and parts 25 and 27 of this chapter dur-
ing the previous calendar year, shall 
notify, in writing, the appropriate TTB 
officer. The notice shall be an agree-
ment to make remittances by EFT. 

(2) For each return filed in accord-
ance with this part, the taxpayer shall 
direct the taxpayer’s bank to make an 
electronic fund transfer in the amount 
of the taxpayment to the Treasury Ac-
count as provided in paragraph (e) of 
this section. The request shall be made 
to the bank early enough for the trans-
fer to be made to the Treasury Account 
by no later than the close of business 
on the last day for filing the return, 
prescribed in § 26.112 or § 26.113. The re-
quest shall take into account any time 
limit established by the bank. 

(3) If a taxpayer was liable for less 
than five million dollars in distilled 
spirits taxes combining tax liabilities 
incurred under this part and parts 19 
and 27 of this chapter, less than five 
million dollars in wine taxes com-
bining tax liabilities incurred under 
this part and parts 24 and 27 of this 
chapter, or less than five million dol-
lars in beer taxes combining tax liabil-
ities incurred under this part and parts 
25 and 27 of this chapter during the pre-
ceding calendar year, the taxpayer may 
choose either to continue remitting the 
tax as provided in this section or to 
remit the tax with the return as pre-
scribed by § 26.112. Upon filing the first 
return on which the taxpayer chooses 
to discontinue remitting the tax by 
EFT and to begin remitting the tax 
with the tax return, the taxpayer shall 
notify the appropriate TTB officer by 
attaching a written notification to the 
tax return, stating that no taxes are 
due by EFT, because the tax liability 
during the preceding calendar year was 
less than five million dollars, and that 
the remittance shall be filed with the 
tax return. 

(c) Remittance. (1) Each taxpayer 
shall show on the tax return, informa-
tion about remitting the tax for that 
return by EFT and shall file the return 
with the appropriate TTB officer. 

(2) Remittances shall be considered 
as made when the taxpayment by elec-
tronic fund transfer is received by the 
Treasury Account. For purposes of this 
section, a taxpayment by electronic 
fund transfer shall be considered as re-

ceived by the Treasury Account when 
it is paid to a Federal Reserve Bank. 

(3) When the taxpayer directs the 
bank to effect an electronic fund trans-
fer message as required by paragraph 
(b)(2) of this section, any transfer data 
record furnished to the taxpayer, 
through normal banking procedures, 
will serve as the record of payment, 
and shall be retained as part of re-
quired records. 

(d) Failure to make a taxpayment by 
EFT. The taxpayer is subject to a pen-
alty imposed by 26 U.S.C. 5684, 6651, or 
6656, as applicable, for failure to make 
a taxpayment by EFT on or before the 
close of business on the prescribed last 
day for filing. 

(e) Procedure. Upon the notification 
required under paragraph (b)(1) of this 
section, the appropriate TTB officer 
will issue to the taxpayer a TTB proce-
dure entitled, Payment of Tax by Elec-
tronic Fund Transfer. This publication 
outlines the procedure a taxpayer is to 
follow when preparing returns and EFT 
remittances in accordance with this 
part. The U.S. Customs Service will 
provide the taxpayer with instructions 
for preparing EFT remittances for pay-
ments to be made to the U.S. Customs 
Service. 

(Approved by the Office of Management and 
Budget under control number 1512–0457) 

(Act of August 16, 1954, 68A Stat. 775, as 
amended (26 U.S.C. 6302); sec. 201, Pub. L. 85– 
859, 72 Stat. 1335, as amended (26 U.S.C. 5061)) 

[T.D. ATF–185, 49 FR 37580, Sept. 25, 1984, as 
amended by T.D. ATF–245, 52 FR 532, Jan. 7, 
1987; T.D. ATF–251, 52 FR 19339, May 22, 1987; 
T.D. ATF–262, 52 FR 47560, Dec. 15, 1987; T.D. 
ATF–277, 53 FR 45268, Nov. 9, 1988. Redesig-
nated and amended by T.D. ATF–459, 66 FR 
38550, 38551, July 25, 2001; T.D. ATF–479, 67 FR 
30798, May 8, 2002; T.D. TTB–91, 76 FR 5479, 
Feb. 1, 2011] 

§ 26.113 Returns for prepayment of 
taxes. 

(a) General. If a proprietor does not 
have an approved bond covering the de-
ferred payment of taxes, or if such 
bond is in an insufficient penal sum, or 
if there is default by him in any pay-
ment of tax under this subpart, liquors 
shall not be released from bonded stor-
age before the proprietor has paid the 
tax thereon. 
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(b) Remittances. Remittances sub-
mitted to cover prepayment of taxes 
under this subpart shall be in cash, 
United States postal money orders, 
certified checks, or cashier’s checks. 

(c) Distilled spirits. In all cases where 
taxes equal to the taxes imposed in the 
United States by 26 U.S.C. 5001(a)(1) are 
to be paid before distilled spirits may 
be released for shipment, the propri-
etor shall pay such taxes pursuant to a 
return on TTB Form 5000.25, as pre-
scribed in § 26.81. 

(d) Wine. In all cases where taxes 
equal to the taxes imposed in the 
United States by 26 U.S.C. 5041, are to 
be paid before wine may be withdrawn 
from bonded storage, the proprietor 
shall pay such taxes pursuant to a re-
turn on TTB Form 5000.25, and as pre-
scribed in § 26.96. 

(e) Beer. In all cases where taxes 
equal to the taxes imposed in the 
United States by 26 U.S.C. 5051, are to 
be paid before beer may be withdrawn 
from bonded storage, the brewer shall 
pay such taxes pursuant to a return on 
TTB Form 5000.25, and as prescribed in 
§ 26.105. 

(f) Applicable procedures. The proce-
dures of § 26.112(c) with respect to re-
turns delivered by United States mail 
shall apply to returns and remittances 
filed under the provisions of this sec-
tion. 

(Approved by the Office of Management and 
Budget under control number 1512–0497) 

[20 FR 6077, Aug. 20, 1955] 

EDITORIAL NOTE: For FEDERAL REGISTER ci-
tations affecting § 26.113, see the List of CFR 
Sections Affected, which appears in the 
Finding Aids section of the printed volume 
and at www.fdsys.gov . 

PERMIT TO SHIP LIQUORS AND ARTICLES 

§ 26.114 Permit to ship required. 
Before liquors and articles of Puerto 

Rican manufacture, upon which all in-
ternal revenue taxes have been paid or 
deferred as prescribed in this subpart, 
may be shipped to the United States, a 
permit to ship, Form 487B, must be ob-
tained from the Secretary as provided 
in §§ 26.115 and 26.116. 

[T.D. 6551, 26 FR 1490, Feb. 22, 1961. Redesig-
nated at 40 FR 16835, Apr. 15, 1975, and fur-
ther redesignated and amended by T.D. ATF– 
459, 66 FR 38550, 38552, July 25, 2001] 

§ 26.115 Application, Form 487B. 

Application for permit to ship to the 
United States liquors and articles of 
Puerto Rican manufacture on which all 
taxes have been paid or deferred as pre-
scribed in this subpart shall be made 
by the shipper on Form 487B, in sex-
tuple. Each Form 487B will be given a 
serial number, by the applicant, begin-
ning with ‘‘1’’ for the first day of Janu-
ary of each year and running consecu-
tively thereafter to December 31, inclu-
sive. This serial number will be 
prefixed by the last two digits of the 
calendar year, e.g. ‘‘61–1.’’ All copies of 
the form shall be delivered to the rev-
enue agent for execution of his certifi-
cation thereon and forwarding of all 
copies to the Secretary within suffi-
cient time to allow for the issuance of 
the permit and customs inspection as 
provided in § 26.116. 

[T.D. 6551, 26 FR 1490, Feb. 22, 1961. Redesig-
nated at 40 FR 16835, Apr. 15, 1975, and fur-
ther redesignated and amended by T.D. ATF– 
459, 66 FR 38550, 38552, July 25, 2001] 

§ 26.116 Issuance of permit, Form 
487B, and customs inspection. 

If the application has been properly 
executed and the Secretary, or his dele-
gate, finds that all internal revenue 
taxes imposed under 26 U.S.C. 7652(a), 
have been computed under the provi-
sions of this part and have been paid 
or, pursuant to a sufficient bond, have 
been deferred under the applicable pro-
visions of this part, he will execute his 
permit on all copies thereof, retain one 
copy of the form, return two copies to 
the shipper, and send three copies to 
the district director of customs in 
Puerto Rico. The shipper will submit 
the two copies of the Form 487B to the 
district director of customs at least six 
hours prior to the intended lading of 
the merchandise. The district director 
of customs will then inspect the mer-
chandise covered by the Form 487B 
after which he will execute his certifi-
cate on each copy of Form 487B indi-
cating all exceptions. If discrepancies 
appear indicating differences between 
the quantity covered by Form 487B and 
the quantity actually contained in the 
shipment or the improper tax payment 
of the merchandise, he will withhold 
release of the shipment and notify the 
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